
Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Treze Tílias

____________________________________________________________________________________
Fone: (49) 3537-0176 * Fax: 3537-0166 * Gabinete Prefeito: 3537-0200 * Praça Ministro Andréas

Thaler, 25
* 89650-000 * Treze Tílias / SC * e-mail: trezetilias@trezetilias.sc.gov.br

Site: www.trezetilias.com.br

DECRETO Nº 2.795 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL E DA RESPECTIVA
CLASSIFICAÇÃO DO TESTE SELETIVO - EDITAL Nº
02/2021 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

RUDI OHLWEILER, Prefeito Municipal de Treze Tílias, Estado de Santa Catarina, no
uso de suas atribuições e na conformidade da lei,

Considerando a conclusão dos serviços de operacionalização e execução das fases do
Teste Seletivo e a regularidade formal dos procedimentos adotados e regrados pelo
Edital nº 02/2021 de 15 de outubro de 2021;

Considerando que todo o processo do Teste Seletivo obedeceu às vinculações ao Edital
e às normas de Direito aplicáveis à matéria, tanto na defesa do interesse público,
quanto na defesa dos interesses dos concorrentes;

Considerando que em todas as fases do Teste Seletivo houve o respeito à garantia do
direito de defesa e do contraditório das decisões adotadas e estas mereceram ampla
publicidade;

Considerando o término do prazo para a interposição de recursos em face dos
resultados das provas, do resultado final e da classificação;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final/definitivo com a respectiva colocação em
“ordem decrescente de classificação” e de acordo com o cargo disputado, oriundo do
Teste Seletivo - Edital nº 02/2021 de 15 de outubro de 2021, cujos candidatos
(classificados) estão expostos nas tabelas anexas integrantes a este Decreto, contendo
07 (sete) páginas, devidamente assinadas pelo Prefeito Municipal.



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Treze Tílias

____________________________________________________________________________________
Fone: (49) 3537-0176 * Fax: 3537-0166 * Gabinete Prefeito: 3537-0200 * Praça Ministro Andréas

Thaler, 25
* 89650-000 * Treze Tílias / SC * e-mail: trezetilias@trezetilias.sc.gov.br

Site: www.trezetilias.com.br

ANEXO I

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021 DE 15 DE OUTUBRO 2021.

HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS APROVADOS

O MUNICÍPIO DE TREZE TÍLIAS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede administrativa na Praça Ministro Andreas Thaler, 25 - Centro, neste ato representado por seu
Prefeito, Rudi Ohlweiler, no uso de suas atribuições torna público a listagem FINAL dos candidatos
aprovados no PROCESSO SELETIVO destinado a provimento de vagas e formação de cadastro
reserva do Quadro de Pessoal da Administração Direta do Município de Treze Tílias – Santa Catarina.

AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO

Inscrição Candidato C.E C.P C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0169 JAQUELINA CLARA CONTE 4,59 2,45 0,98 8,02 8,00 8,01 APROVADO(A) 1º

0099 GÉSSICA LUANA RIGO BECKER 4,59 2,45 0,98 8,02 6,40 7,37 APROVADO(A) 2º

0256
GLAUCIA SANTOS GONÇALVES
KORNER 4,59 3,43 1,47 9,49 3,40 7,05 APROVADO(A) 3º

0026 PRISCILA DANIELE VANNI 3,57 1,96 0,98 6,51 7,20 6,79 APROVADO(A) 4º

0215 MARIA IZABEL MARANGONI 3,57 1,47 0,98 6,02 7,60 6,65 APROVADO(A) 5º

0080
JÉSSICA CRISTINA AMARAL
CARNIEL 3,57 1,47 1,47 6,51 6,40 6,47 APROVADO(A) 6º

0022 AMANDA JOVINA ABRAÃO 3,57 1,47 1,47 6,51 6,40 6,47 APROVADO(A) 7º

0068 RENATA TURMINA PALHOZA 4,08 2,45 1,47 8,00 3,40 6,16 APROVADO(A) 8º

0157 NAIANE DE RÓS 3,06 1,96 0,98 6,00 6,20 6,08 APROVADO(A) 9º

0060
VANESSA FERNANDES THIBES
DE LI 3,57 1,96 0,98 6,51 5,40 6,07 APROVADO(A) 10º

0044
ROBERTA VITORIA MOREIRA
AMARAL 3,06 1,47 0,98 5,51 6,80 6,03 APROVADO(A) 11º

0265 ALINE PIROVANO 3,57 2,45 1,47 7,49 3,40 5,85 APROVADO(A) 12º

0104 LUZIA ADELIR ANGELI 3,06 2,94 0,98 6,98 3,80 5,71 APROVADO(A) 13º

0119 MARISA SCHNEIDER 3,06 0,98 1,47 5,51 5,80 5,63 APROVADO(A) 14º

0203 ANDRÉIA LUCY TONIAL 4,08 0,98 0,98 6,04 4,60 5,46 APROVADO(A) 15º

0210
SIMONE REGINA BOTTEGA
RODRIGUES 3,57 1,96 0,98 6,51 3,40 5,27 APROVADO(A) 16º

0266 SABRINA KRUG 4,08 1,96 0,98 7,02 2,40 5,17 APROVADO(A) 17º

0116 TAINA JUNKES MACHADO 2,55 2,94 1,47 6,96 2,40 5,14 APROVADO(A) 18º

0269 TATIANA BRUNA SILVA 2,55 2,94 0,49 5,98 3,80 5,11 APROVADO(A) 19º

0078
CRISTIANE SCHROLL
PEGORARO 3,57 1,96 0,98 6,51 3,00 5,11 APROVADO(A) 20º



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Treze Tílias

____________________________________________________________________________________
Fone: (49) 3537-0176 * Fax: 3537-0166 * Gabinete Prefeito: 3537-0200 * Praça Ministro Andréas

Thaler, 25
* 89650-000 * Treze Tílias / SC * e-mail: trezetilias@trezetilias.sc.gov.br

Site: www.trezetilias.com.br

0051 GLÁUCIA REGINA KARLOH 2,55 1,96 0,49 5,00 5,00 APROVADO(A) 13º

COZINHEIRA
Inscrição Candidato C.E C.P C.G T.P.O. Total Situação Class.

0305 ANA CLAUDIA BORGES 4,08 1,96 1,47 7,51 7,51 APROVADO(A) 1º
0324 ADRIANA APARECIDA CHAGAS BERGONSI 3,57 1,96 1,47 7,00 7,00 APROVADO(A) 2º
0172 EDIVANE CARLESSO 3,57 0,98 1,47 6,02 6,02 APROVADO(A) 3º
0193 MARIA ROSA MOSER KLUGE 3,06 1,96 0,98 6,00 6,00 APROVADO(A) 4º
0154 MARILDE DA CONCEIÇÃO 3,06 1,96 0,98 6,00 6,00 APROVADO(A) 5º

PROFESSOR DE ARTES

Inscrição Candidato C.E C.P C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

CANDIDATO AUSENTE

PROFESSOR DE CIÊNCIAS
Inscrição Candidato C.E C.P C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0232 SILVANA CRISTINA KAFER 3,57 1,96 0,49 6,02 7,60 6,65 APROVADO(A) 1º
0284 DENISE MESQUITA MARTINS 3,57 1,47 0,49 5,53 6,00 5,72 APROVADO(A) 2º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 20H
Inscrição Candidato C.E C.P C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0015 LUCILENE BARBOSA DE QUADROS 3,57 1,96 0,49 6,02 3,40 4,97 APROVADO(A) 1º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 40H
Inscrição Candidato C.E C.P C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0137 ERON JOSÉ GASPAR 3,06 1,96 0,98 6,00 6,40 6,16 APROVADO(A) 1º
0043 MAUREM DE PIERI BELLO 3,57 2,45 0,98 7,00 3,40 5,56 APROVADO(A) 2º
0123 PATRÍCIA CARDOSO DE OLIVEIRA 3,06 1,47 0,49 5,02 6,00 5,41 APROVADO(A) 3º
0183 CAROLINA DE ARAUJO HESSEL 3,57 1,96 0,49 6,02 0,00 3,61 APROVADO(A) 4º

PROFESSOR DE GEOGRAFIA
Inscrição Candidato C.E C.P C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0130
JEAN CARLOS OLIVEIRA DE
SOUZA 3,06 2,94 0,49 6,49 6,60 6,53 APROVADO(A) 1º

0340 RODRIGO PÜTTOW 2,55 2,94 0,98 6,47 6,00 6,28 APROVADO(A) 2º
0316 ROSELEI BRAGA CHRIST 2,04 2,94 0,49 5,47 7,20 6,16 APROVADO(A) 3º

PROFESSOR DE HISTÓRIA
Inscrição Candidato C.E C.P C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0062 LUCAS DA SILVA GODINHO 5,10 1,47 0,98 7,55 7,60 7,57 APROVADO(A) 1º

0176
CARLOS EGIDIO SCORTEGAGNA
ALBERTI 4,08 1,96 1,47 7,51 7,60 7,55 APROVADO(A) 2º

0029 OLIVIA DA ROCHA ROBBA 4,59 2,45 0,98 8,02 6,00 7,21 APROVADO(A) 3º
0147 LUÍSA FRITZEN 4,59 1,96 0,00 6,55 3,00 5,13 APROVADO(A) 4º
0073 SILVIO ANTONIO DE OLIVEIRA 3,57 2,45 0,49 6,51 0,00 3,91 APROVADO(A) 5º



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Treze Tílias

____________________________________________________________________________________
Fone: (49) 3537-0176 * Fax: 3537-0166 * Gabinete Prefeito: 3537-0200 * Praça Ministro Andréas

Thaler, 25
* 89650-000 * Treze Tílias / SC * e-mail: trezetilias@trezetilias.sc.gov.br

Site: www.trezetilias.com.br

0121 LUCIANE BOTTEGA COMERLATTO 3,06 2,45 0,98 6,49 6,80 6,61 APROVADO(A) 13º

0149
ROSELI BRANCO DA SILVA
CAMAROTO 3,06 2,45 0,98 6,49 6,80 6,61 APROVADO(A) 14º

0003
VANESSA FERNANDES THIBES
DE LI 4,08 2,45 0,49 7,02 6,00 6,61 APROVADO(A) 15º

0328 NILMA GOMES DA SILVA 2,55 2,94 0,00 5,49 8,00 6,49 APROVADO(A) 16º

0118 MARISA SCHNEIDER 3,06 2,45 0,49 6,00 6,80 6,32 APROVADO(A) 17º

0182 ANA MARIA RODRIGUES FACHINI 4,08 1,47 0,98 6,53 6,00 6,32 APROVADO(A) 18º

0086 GILVANE SANGALETTI SIPP 3,57 0,98 0,49 5,04 8,00 6,22 APROVADO(A) 19º

0201
TAMI RAFAELA PASCOTTO
DAHMER 2,55 0,98 1,47 5,00 7,60 6,04 APROVADO(A) 20º

0069 RENATA TURMINA PALHOZA 5,10 2,45 0,49 8,04 3,00 6,02 APROVADO(A) 21º

0260 TANIA BECKER KLAGENBERG 3,57 1,96 0,49 6,02 6,00 6,01 APROVADO(A) 22º

0038 BÁRBARA TRESSOLDI LIDANI 3,57 1,47 0,98 6,02 6,00 6,01 APROVADO(A) 23º

0063 CLAUDIA DE BASTIANI 3,06 1,47 0,49 5,02 6,80 5,73 APROVADO(A) 24º

0312 NEIVETE GONÇALVES DAPPER 4,08 0,98 0,49 5,55 6,00 5,73 APROVADO(A) 25º

0171 FATIMA LUDWIG 2,55 1,96 0,49 5,00 6,80 5,72 APROVADO(A) 26º

0189 ELAINE RIBEIRO DE CAMARGO 4,08 1,96 1,47 7,51 3,00 5,71 APROVADO(A) 27º

0002 FRANCIELI PLACIONETE PEREIRA 3,06 1,47 0,98 5,51 6,00 5,71 APROVADO(A) 28º

0156 NAIANE DE RÓS 2,55 1,47 1,47 5,49 6,00 5,69 APROVADO(A) 29º

0207 JOSEANE ANTUNES BRANDÃO 2,55 1,47 1,47 5,49 6,00 5,69 APROVADO(A) 30º

0142 CAMILA DONADEL 3,06 2,45 0,49 6,00 5,00 5,60 APROVADO(A) 31º

0291 THAYNÁ GABRIELLA PADIA 3,06 1,47 0,49 5,02 6,00 5,41 APROVADO(A) 32º

0024 PRISCILA DANIELE VANNI 3,06 0,49 1,47 5,02 6,00 5,41 APROVADO(A) 33º

0194 RAQUEL DA SILVA ROCHA 3,57 1,96 1,47 7,00 3,00 5,40 APROVADO(A) 34º

0180 ALINE MENEZES RODRIGUES BASONI 2,55 1,96 0,49 5,00 6,00 5,40 APROVADO(A) 35º

0129 JOCEMARA SPINARDI DA LUZ 4,08 1,47 0,49 6,04 3,80 5,14 APROVADO(A) 36º

0059 BRUNA MARIA MEISTERLIN SPOLTI 3,06 1,96 0,98 6,00 3,40 4,96 APROVADO(A) 37º

0164
GABRIELLY TEREZINHA DE FREITAS
MATEUS 3,57 1,47 0,98 6,02 3,00 4,81 APROVADO(A) 38º

0096 LUCIMAR PERES 3,57 1,96 0,00 5,53 3,40 4,68 APROVADO(A) 39º

0331
EMANUELLE FERNANDA DE MORAIS
BONATO 2,55 2,45 0,49 5,49 3,40 4,65 APROVADO(A) 40º

0112 PATRÍCIA DE CÁSSIA REISCHARDT 4,08 0,98 0,49 5,55 3,00 4,53 APROVADO(A) 41º

0339 DANIELA ZINI BUZZACARO 3,57 1,47 0,49 5,53 3,00 4,52 APROVADO(A) 42º

0103 LUZIA ADELIR ANGELI 3,06 2,45 0,00 5,51 3,00 4,51 APROVADO(A) 43º

0117 JOSIANE CARDOSO 3,06 1,96 0,49 5,51 3,00 4,51 APROVADO(A) 44º

0019
APARECIDA DE JESUS FERNANDES
PADILHA 3,06 1,47 0,98 5,51 3,00 4,51 APROVADO(A) 45º



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Treze Tílias

____________________________________________________________________________________
Fone: (49) 3537-0176 * Fax: 3537-0166 * Gabinete Prefeito: 3537-0200 * Praça Ministro Andréas

Thaler, 25
* 89650-000 * Treze Tílias / SC * e-mail: trezetilias@trezetilias.sc.gov.br

Site: www.trezetilias.com.br

0141 GILVANA CAMILA MARAFON 3,57 2,45 0,98 7,00 7,00 APROVADO(A) 1º

0165 CAROLINE NATHASHA KOCH 3,57 2,45 0,98 7,00 7,00 APROVADO(A) 2º

0259 KAROLINE DE DEUS DUREGGER 3,06 1,96 1,47 6,49 6,49 APROVADO(A) 3º

0198 MARIA CAROLINE BATISTA DA SILVA 3,06 1,96 1,47 6,49 6,49 APROVADO(A) 4º

0064 JESSICA TIBES GONCALVES 2,55 2,45 0,98 5,98 5,98 APROVADO(A) 5º

0302 JAQUELINE FERREIRA DA SILVA 2,55 1,96 1,47 5,98 5,98 APROVADO(A) 6º

0233 RENATA AMAZONAS 2,55 1,47 1,47 5,49 5,49 APROVADO(A) 7º

0190 SHANNINA MARIA MADSEN SEIDEL 2,04 1,96 1,47 5,47 5,47 APROVADO(A) 8º

0219 ANAMARIA DE AZEVEDO RAMOS 2,55 1,47 0,98 5,00 5,00 APROVADO(A) 9º

Gabinete do Prefeito Municipal de Treze Tílias/SC, em 13 de dezembro de 2021.

RUDI OHLWEILER
Prefeito Municipal


